
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

Nº 
27 
66 
2 
19 
516 
23 
188 
119 
77 
21 
15 
621 
14 
74 
218 
22 
369 
111 
68 
5 
132 

17 
7 

Nome 
NETO ALTHEIA 
EGIDIO GABRIEL 
PEDRO HENRIQUE COL 
LUCAS DE MELO 
MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
LEONARDO ZACARIAS 
JULIO CESAR  
GUSTAVO ISHII 
LUIZ HENRIQUE ATTISANO 
GUILHERME PAIM 
GABRIEL FARIAS 
ROBSON JUNIO RAMOS 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
GUSTAVO POLEZE 
EDUARDO ENVIY SLEIAN 
LUCAS MINATO 
RAUL GABRIEL GUEDES 
MATHEUS MARCHINI 
PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
OTAVIO BETAZZA DE SOUZA 
JOAO PAULO BORGES 

RONALDO BRANDÃO 
PEDRO PIETA REIS 

V 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

4 
3 

Espaço 

0.947 
28.119 
1.952 
9.514 
10.942 
5.073 
0.067 
4.722 
5.964 
3.189 
5.122 
9.154 
5.167 
1.321 
1 Volta 
19.094 
0.987 
11.737 
8.458 
11.672 

4 Voltas 
1 Volta 

Do 1º 

0.947 
29.066 
31.018 
40.532 
51.474 
56.547 
56.614 
1:01.336 
1:07.300 
1:10.489 
1:15.611 
1:24.765 
1:29.932 
1:31.253 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

5 Voltas 
6 Voltas 

Melhor T 
1:23.926 
1:24.050 
1:25.683 
1:25.777 
1:26.490 
1:28.394 
1:27.219 
1:29.135 
1:28.637 
1:28.846 
1:29.894 
1:30.214 
1:29.604 
1:28.653 
1:31.044 
1:29.962 
1:32.870 
1:30.051 
1:33.128 
1:33.983 
1:37.323 

1:37.378 
1:28.686 

Cidade 
CASCAVEL 

DOURADOS 

PITANGA 

ARAPONGAS 

MANOEL RIBAS 

MARINGÁ 

PRESIDENTE PRUDENTE 

SANTA FÉ 

BOA E SP ER A NÇA D O IGU AÇU  

DOIS VIZINHOS 

APUCARANA 

MAUÁ DA SERRA 

TOLEDO 

PONTA GROSSA 

LONDRINA 

CASCAVEL 

MANDAGUARI 

DOIS VIZINHOS 

ARAPONGAS 

ASSIS 

APUCARANA 

PALMAS 

Patrocínio 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM 

66RACING,BEBE MANIA ,,CT GUGA,I,DROP MUD, MAGUILA,RENOVAGRAF IX 

FAZENDA COL/ VETECLIN 

ARO SUCO / BIGURA MOTO PEÇAS 

ASDER, PLMX PARK, CARLINHOS MOTOS, SEMENTES CAMPO VERDE. 

VENCEDORA MAGTRON / HARAMAQ 

GP ROTULOS E ETIQUETAS / BEBIDAS FUNADA / SUCOS LIFE / PIOVAN MOTOS / VANROCK 

FRIGORIFICO GADDO BRASIL 

"-PADRINHOS JÔ E ELOÍ MAGNABOSCO 

MOTOPARK HONDA 

MANOS CAPS 

BOX 500 MOTOPEÇAS DROPMUD JGMX ESCOLA DE MOTOCROSS BORA BEBE OFICIAL 

MECÂNICA E ELÉTRICA POLEZE, SERVITEC, EMBREFORTE 

EUCATEC/ALTERNATIVA SERVIÇOS/AVTEC/SKINGRAFICOS/PREFEITURA DE PONTA GROSSA PR/FLORENCE VEICULOS/CT GUGA 214/ATHENAS AUTO CENTER/ 

GRUPO COMTRAFO, ELETROTRAFO, PROTORK 

TRUCK CAR AUTO ELET RICA/INTEGRAL MEDICA/KPR PNEUS 

FASCINIO ENXOVAIS, VITAL CAR, RECAPADORA MUNHOZ, G3 TREINAMENTOS 

PRECISA SOFTWARE 

FABRICA DE PILOTOS 

BRANDÃO MÓVEIS PLANEJADOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.947 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:23.926 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

27 - NETO ALTHEIA 

 

Impresso: 31/05/2025 17:32:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:10 

Mandaguari 0,000 Km 

31/05/2025 16:00 



Lap 

 

(188) JULIO CESAR  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(119) GUSTAVO ISHII 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(77) LUIZ HENRIQUE ATTISANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(21) GUILHERME PAIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(15) GABRIEL FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(621) ROBSON JUNIO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:27.219 
1:28.031 
1:31.237 
1:31.813 
1:32.108 
1:34.001 
1:34.729 
1:32.946 
1:30.715 

1:30.887 
1:30.506 
1:29.536 
1:29.135 
1:30.859 
1:31.272 
1:32.029 
1:32.778 
1:30.451 

1:31.383 
1:29.053 
1:30.383 
1:28.637 
1:32.648 
1:33.296 
1:33.418 
1:36.286 
1:31.503 

1:37.668 
1:31.943 
1:30.483 
1:30.978 
1:28.846 
1:32.344 
1:31.562 
1:31.050 
1:30.522 

1:32.904 
1:31.000 
1:30.942 
1:29.894 
1:39.738 
1:32.728 
1:31.545 
1:31.392 
1:34.183 

1:39.926 
1:32.571 
1:30.835 
1:30.214 
1:30.480 
1:33.717 
1:32.925 
1:32.924 
1:33.471 

Diff 

+0.812 
+4.018 
+4.594 
+4.889 
+6.782 
+7.510 
+5.727 
+3.496 

+1.752 
+1.371 
+0.401 

+1.724 
+2.137 
+2.894 
+3.643 
+1.316 

+2.746 
+0.416 
+1.746 

+4.011 
+4.659 
+4.781 
+7.649 
+2.866 

+8.822 
+3.097 
+1.637 
+2.132 

+3.498 
+2.716 
+2.204 
+1.676 

+3.010 
+1.106 
+1.048 

+9.844 
+2.834 
+1.651 
+1.498 
+4.289 

+9.712 
+2.357 
+0.621 

+0.266 
+3.503 
+2.711 
+2.710 
+3.257 

Time of Day 

16:10:25.951 
16:11:53.982 
16:13:25.219 
16:14:57.032 
16:16:29.140 
16:18:03.141 
16:19:37.870 
16:21:10.816 
16:22:41.531 

16:10:35.032 
16:12:05.538 
16:13:35.074 
16:15:04.209 
16:16:35.068 
16:18:06.340 
16:19:38.369 
16:21:11.147 
16:22:41.598 

16:10:31.096 
16:12:00.149 
16:13:30.532 
16:14:59.169 
16:16:31.817 
16:18:05.113 
16:19:38.531 
16:21:14.817 
16:22:46.320 

16:10:44.556 
16:12:16.499 
16:13:46.982 
16:15:17.960 
16:16:46.806 
16:18:19.150 
16:19:50.712 
16:21:21.762 
16:22:52.284 

16:10:34.051 
16:12:05.051 
16:13:35.993 
16:15:05.887 
16:16:45.625 
16:18:18.353 
16:19:49.898 
16:21:21.290 
16:22:55.473 

16:10:43.458 
16:12:16.029 
16:13:46.864 
16:15:17.078 
16:16:47.558 
16:18:21.275 
16:19:54.200 
16:21:27.124 
16:23:00.595 

Lap 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(74) GUSTAVO POLEZE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(218) EDUARDO ENVIY SLEIAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(22) LUCAS MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(369) RAUL GABRIEL GUEDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(111) MATHEUS MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
1 

Lap Tm 

1:32.185 
1:29.809 
1:29.604 
1:31.747 
1:33.221 
1:33.086 
1:38.547 
1:39.694 
1:39.721 

1:34.645 
1:28.850 
1:28.653 
1:28.752 
1:34.414 
1:31.785 
1:37.161 
1:40.414 
1:44.794 

1:34.082 
1:31.223 
1:31.592 
1:31.044 
1:32.511 
1:32.332 
1:51.194 
1:34.723 
1:34.453 

1:37.737 
1:39.643 
1:31.083 
1:29.962 
1:34.015 
1:36.282 
1:36.639 
1:35.807 

1:39.869 
1:37.131 
1:34.196 
1:32.870 
1:36.965 
1:39.704 
1:39.319 
1:37.960 

1:35.902 
1:30.387 
1:38.540 
1:30.051 
1:32.762 
1:39.919 
1:37.479 
1:53.360 

1:36.269 

Diff 

+2.581 
+0.205 

+2.143 
+3.617 
+3.482 
+8.943 

+10.090 
+10.117 

+5.992 
+0.197 

+0.099 
+5.761 
+3.132 
+8.508 

+11.761 
+16.141 

+3.038 
+0.179 
+0.548 

+1.467 
+1.288 

+20.150 
+3.679 
+3.409 

+7.775 
+9.681 
+1.121 

+4.053 
+6.320 
+6.677 
+5.845 

+6.999 
+4.261 
+1.326 

+4.095 
+6.834 
+6.449 
+5.090 

+5.851 
+0.336 
+8.489 

+2.711 
+9.868 
+7.428 

+23.309 

+3.141 

Time of Day 

16:10:34.320 
16:12:04.129 
16:13:33.733 
16:15:05.480 
16:16:38.701 
16:18:11.787 
16:19:50.334 
16:21:30.028 
16:23:09.749 

16:10:40.093 
16:12:08.943 
16:13:37.596 
16:15:06.348 
16:16:40.762 
16:18:12.547 
16:19:49.708 
16:21:30.122 
16:23:14.916 

16:10:37.165 
16:12:08.388 
16:13:39.980 
16:15:11.024 
16:16:43.535 
16:18:15.867 
16:20:07.061 
16:21:41.784 
16:23:16.237 

16:10:42.193 
16:12:21.836 
16:13:52.919 
16:15:22.881 
16:16:56.896 
16:18:33.178 
16:20:09.817 
16:21:45.624 

16:10:46.573 
16:12:23.704 
16:13:57.900 
16:15:30.770 
16:17:07.735 
16:18:47.439 
16:20:26.758 
16:22:04.718 

16:10:43.207 
16:12:13.594 
16:13:52.134 
16:15:22.185 
16:16:54.947 
16:18:34.866 
16:20:12.345 
16:22:05.705 

16:10:45.720 

Lap 

 

(27) NETO ALTHEIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(66) EGIDIO GABRIEL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(2) PEDRO HENRIQUE COL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(19) LUCAS DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

1:24.991 
1:24.179 
1:23.926 
1:24.821 
1:24.443 
1:27.805 
1:27.098 
1:26.547 
1:25.071 

1:25.263 
1:24.730 
1:24.281 
1:24.050 
1:24.732 
1:26.939 
1:26.927 
1:26.880 
1:25.027 

1:27.522 
1:27.675 
1:27.158 
1:25.683 
1:28.623 
1:29.969 
1:29.032 
1:29.600 
1:31.139 

1:27.111 
1:27.117 
1:26.262 
1:25.777 
1:28.006 
1:29.226 
1:29.255 
1:30.243 
1:30.354 

1:28.657 
1:26.490 
1:27.252 
1:27.430 
1:29.456 
1:30.882 
1:32.753 
1:31.302 
1:31.036 

1:29.799 
1:28.537 
1:28.708 
1:28.394 
1:30.004 
1:33.995 
1:32.005 
1:30.947 
1:30.887 

Diff 

+1.065 
+0.253 

+0.895 
+0.517 
+3.879 
+3.172 
+2.621 
+1.145 

+1.213 
+0.680 
+0.231 

+0.682 
+2.889 
+2.877 
+2.830 
+0.977 

+1.839 
+1.992 
+1.475 

+2.940 
+4.286 
+3.349 
+3.917 
+5.456 

+1.334 
+1.340 
+0.485 

+2.229 
+3.449 
+3.478 
+4.466 
+4.577 

+2.167 

+0.762 
+0.940 
+2.966 
+4.392 
+6.263 
+4.812 
+4.546 

+1.405 
+0.143 
+0.314 

+1.610 
+5.601 
+3.611 
+2.553 
+2.493 

Time of Day 

16:10:21.094 
16:11:45.273 
16:13:09.199 
16:14:34.020 
16:15:58.463 
16:17:26.268 
16:18:53.366 
16:20:19.913 
16:21:44.984 

16:10:22.365 
16:11:47.095 
16:13:11.376 
16:14:35.426 
16:16:00.158 
16:17:27.097 
16:18:54.024 
16:20:20.904 
16:21:45.931 

16:10:25.171 
16:11:52.846 
16:13:20.004 
16:14:45.687 
16:16:14.310 
16:17:44.279 
16:19:13.311 
16:20:42.911 
16:22:14.050 

16:10:29.762 
16:11:56.879 
16:13:23.141 
16:14:48.918 
16:16:16.924 
16:17:46.150 
16:19:15.405 
16:20:45.648 
16:22:16.002 

16:10:28.915 
16:11:55.405 
16:13:22.657 
16:14:50.087 
16:16:19.543 
16:17:50.425 
16:19:23.178 
16:20:54.480 
16:22:25.516 

16:10:32.981 
16:12:01.518 
16:13:30.226 
16:14:58.620 
16:16:28.624 
16:18:02.619 
16:19:34.624 
16:21:05.571 
16:22:36.458 

Impresso: 31/05/2025 17:33:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:10 

Mandaguari 0,000 Km 

31/05/2025 16:00 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(5) OTAVIO BETAZZA DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(132) JOAO PAULO BORGES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(17) RONALDO BRANDÃO 
1 
2 
3 
4 

 

(7) PEDRO PIETA REIS 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:34.284 
1:34.039 
1:33.128 
1:37.930 
1:41.435 
1:44.717 
1:46.189 

1:39.221 
2:02.230 
1:33.983 
1:36.875 
1:39.733 
1:37.824 
1:35.877 
1:35.484 

1:41.759 
1:39.672 
1:38.438 
1:37.323 
1:40.912 
1:40.577 
1:44.056 
1:44.251 

1:40.807 
1:37.378 
1:42.594 
2:07.334 

1:32.056 
1:28.686 
1:35.181 

Diff 

+1.156 
+0.911 

+4.802 
+8.307 

+11.589 
+13.061 

+5.238 
+28.247 

+2.892 
+5.750 
+3.841 
+1.894 
+1.501 

+4.436 
+2.349 
+1.115 

+3.589 
+3.254 
+6.733 
+6.928 

+3.429 

+5.216 
+29.956 

+3.370 

+6.495 

Time of Day 

16:12:20.004 
16:13:54.043 
16:15:27.171 
16:17:05.101 
16:18:46.536 
16:20:31.253 
16:22:17.442 

16:10:43.894 
16:12:46.124 
16:14:20.107 
16:15:56.982 
16:17:36.715 
16:19:14.539 
16:20:50.416 
16:22:25.900 

16:10:52.343 
16:12:32.015 
16:14:10.453 
16:15:47.776 
16:17:28.688 
16:19:09.265 
16:20:53.321 
16:22:37.572 

16:11:20.139 
16:12:57.517 
16:14:40.111 
16:16:47.445 

16:10:37.568 
16:12:06.254 
16:13:41.435 

Impresso: 31/05/2025 17:33:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:08:10 

Mandaguari 0,000 Km 

31/05/2025 16:00 
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